
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 177 Jueves 22 de julio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 84136

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
26

18
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

26189 Anuncio de adjudicación de la Dirección General de Carreteras. Objeto:
Contrato de servicios para la ejecución de diversas operaciones de
conservación y explotación en la A-2 de L.P. de Lérida a Barcelona, pk.
530,010 a 604,435. Provincia de Barcelona. Expediente: 30.202/09-
2;51-B-0405.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 30.202/09-2;51-B-0405.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contrato de servicios para la ejecución de diversas operaciones

de conservación y explotación en la A-2 de L.P. de Lérida a Barcelona, pk.
530,010 a 604,435. Provincia de Barcelona.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 12.914.743,29 euros. IVA (%):
16,00. Importe total: 14.981.102,22 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de Junio de 2010.
b) Contratista: Api Movilidad, Sociedad Anónima, y Sorigué-Acsa Conservación

de Infraestructuras, Sociedad Anónima en UTE.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 11.142.840,51 euros. IVA (%):

18,00. Importe total: 13.148.551,79 euros.

Madrid, 19 de julio de 2010.- Director General de Carreteras.
ID: A100057972-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-07-21T19:42:17+0200




